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Forslag til Inatsisartutbeslutning om at Naalakkersuisut pålægges at ændre bestemmelserne i 

Landstingsforordning nr. 12 af 19. november 2007 om overtagelse af Hjemmestyrets og 

kommunernes udlejningsejendomme som ejerlejlighed eller ejerbolig, således bestemmelserne 

ændres sådan at enfamilieboliger kun kan overtages til markedsprisen. 

 

(Medlem af Inatsisartut Steen Lynge, Atassut) 

 

Forslag fra medlemmet af inatsisartut Steen Lynge, Atassut kommenteres således fra Partii Naleraq: 

 

Vi kan se, at såfremt forslaget realiseres, kan dette ikke gavne folk, der bor i mindre byer og bygder, 

der på forhånd er afskåret fra at optage lån fra banker til køb af bolig.  

 

Desuden finder vi det vigtigt, at værne om og beskytte i forvejen etablerede beboere/lejere af huse og 

lejligheder samt at disse ikke udsættes for ulemper, hvorfor vi ikke kan støtte forslaget.  

 

Netop også i betragtning af, hvorledes Naalakkersuisut har forstået forlaget, som det udtrykkes i 

deres svarnotat at lejere i en familiehuse afskæres fra at søge om køb af deres lejebolig.  

 

Det må også huskes, at ca. 70 % af befolkningen hører under enten mindre- eller middel indkomst 

grupper.  

 

Det vides også, at mange er udsat af deres boliger.  

 

Vi finder det derfor meget vigtigt fra Partii Naleraq, at der banes bedre veje for, at de mindre 

bemidlede og mellem indkomst grupper kan få egen bolig.   

 

Vi har derfor ved tidligere lejlighed nævnt, at familier, der har boet i en lejlighed i mange år, og som 

højst sandsynligt har betalt værdien af lejligheden kan få ekstra ordinært mulighed for evt. at 

nedsætte husleje.  Og ikke mindst, at vi ikke kan acceptere, at disse sættes i nedprioriteres.  
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Vi glæder os derfor til, at Naalakkersuisut kommer med deres regørelse vedr. vores forslag, som vi 

på vegne af Partii Naleraq fremsatte i forårssamlingen,  hvor fleretallet støttede forslag om de mindre 

bemidlede og mellemindkomst grupper kan får mulighed at købe egen bolig.  

 

Med disse korte bemærkninger indstiller vi forslaget til forkastelse. 

 

Anthon Frederiksen 


